


5

Tai Lilė.
Lilė turi knygą, 
nepaprastą, nes tai 
raganų burtų knyga. 
Vieną dieną rado ją prie 
savo lovos, tiesiog pamestą. 
Toje burtų knygoje yra daug 
visokių kerų ir neregėtų 
raganų triukų. 
Apie kai kuriuos čia 
ir pasakojama.



6

Tiktai tu jų nekartok!  
Jeigu neteisingai perskaitysi  
bent vieną žodį, dantų  
šepetėlis virs raganos šluota, 
mokytoja – pikta  
ragana, ledai ant  
pagaliuko – raugintu agurku.
Lilė niekam nepasakoja  
apie savo burtų knygą.  
Ji yra slapta ragana.
Lilės broliuko vardas Leonas.  
Kartais jis ją gerokai  
nervina. Tačiau Lilė  
jį vis tiek labai myli.



7

Sunki aritmetika

Po dviejų savaičių bus  
Leono gimtadienis.  
Jis labai jo laukia.  
Triskart per dieną lenda prie  
Lilės ir klausinėja vis to paties:
– Kiek dar reikės laukti?
Kadangi Leonas ją labai  
nervina, Lilė jam atsakinėja  
šitaip:
– Iki savo gimtadienio  
turėsi dar tris šimtus kartų 
nusižiovauti.



8

Arba:
– Turėsi suvalgyti dar bent  
trisdešimt šešias bandeles.
Arba:
– Turėsi dar  
šimtąkart nueiti į tualetą  
ir dvidešimt septynis kartus  
išsivalyti dantis.



9

– Fu! – sako Leonas.
Tiek jis negali suskaičiuoti,  
tokie skaičiai jam per dideli.  
Tačiau Lilė pasiekia, ko nori:  
Leonas sprunka  
į savo kambarį.



10

Po kiek laiko  
pareina mama.  
Ji laiko rankoje  
laišką ir atrodo labai  
susirūpinusi.
– Lile, man reikia su tavimi  
pasitarti, – sako ji ir atsidūsta.
Lilė didžiuojasi, kad mama  
prašo jai patarti.
– Kas atsitiko? – klausia Lilė.



11

Mama atsisėda greta Lilės  
ant lovos ir paduoda jai laišką.  
Lilė greitai permeta jį akimis.  

Laiške parašyta, kad mamai reikia 
dalyvauti kompiuterių kursuose.  
Tie kursai vyks savaitgalio dienomis. 
Lilė klausia:
– Kas gi čia bloga?



12

– Pažiūrėk į datą! –  
sako mama, ir jos balsas skamba 
labai liūdnai.
Lilė švilpteli pro dantis.  
Teisybė!  
Kursai kaip tik sutampa su Leono 
gimtadieniu!  
O Leonas jo, aišku,  
nenorės atsisakyti. 



13

Norės didelės šventės  
su svečiais ir visa kita.  
Išties negerai.
– Kaip užkerėta, –  
dūsauja mama.  –  
Kaip tik tą savaitgalį.  
O aš taip tų kursų laukiau. –  
Ji nusiminusi sulanksto  
laišką. – Ir tėtė negalės  
būti su Leonu.  
Jis išvykęs į  
komandiruotę.  
Ką daryti?



14

Lilė paglosto mamai ranką.  
Ji taip norėtų padėti,  
bet negali, čia tikrai kaip  
užkerėta.  
Vienas iš jų turės nusivilti:  
arba mama, nes negalės  
eiti į kursus, arba Leonas,  
nes liks be šventės.


